
Департамент общего образования Томской области 

ОБЛАСТНОЕ    ГОСУДАРСТВЕННОЕ   КАЗЕННОЕ  СПЕЦИАЛЬНОЕ    УЧЕБНО----ВОСПИТАТЕЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ    УЧРЕЖДЕНИЕ     ОТКРЫТОГО   ТИПА 

«Александровская школа-интернат» 

634582, Томская область, Томский район, с. Александровское, ул. Коммунистическая, 65, 

е-mail: aoshkola@mail.ru, сайт: tom-aldiv.edu.tomsk.ru. 

тел/факс: 8- 3822-960-111, 8-3822-960-034 

 

 

 

 

Приказ 

04.09.2023                                                                                                                           № 1-СК 

О формировании списков обучающихся в спортивный клуб «СТАРТ», утверждение 

Плана работы школьного спортивного клуба «Старт» на базе ОГКОУ 

«Александровская школа – интернат» 

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской 

Федерации» № 273 - ФЗ от 29.12.2012 г., в целях коррекции психофизического развития 

детей с ограниченными возможностями здоровья, укреплению их здоровья, 

формированию устойчивого интереса к систематическим занятиям физической культурой, 

спортом, здоровому образу жизни, социальной адаптации, организации досуга, 

приказываю: 

1.Утвердить с 01 сентября 2023 года расписание занятий школьного спортивного клуба 

«Старт» на 2023-2024 учебный год, приложение. 

2. Утвердить план работы СК «Старт» на 2023-2024 учебный год, приложение. 

3. Шумайлову В. А., педагогу ДО: 

- сформировать списки обучающихся с учетом желания воспитанников по следующим 

видам спорта:  «Настольный теннис», «Футбол», «Лыжная подготовка», «Силовая 

подготовка» до 21.09.2023г.; 

- по мере прибытия воспитанников предоставить списки обучающихся вошедших в 

спортивный клуб «Старт» Самойловой Т.Ф., руководителю спортивного клуба и 

медицинской сестре для выдачи медицинского заключения (по согласованию). 

4. Окладниковой Н.А., медицинской сестре (по согласованию); 

- провести осмотр обучающихся и выдать медицинское заключение  о состоянии здоровья 

на каждого воспитанника до 21.09.2023г; 

- при предоставлении списков новых обучающихся вошедших в объединение ДО 

проводить медицинский осмотр и предоставлять медицинское заключение о состоянии 

здоровья воспитанников Самойловой Т.Ф., в 2-х дневный срок. 

5.Контроль за исполнением приказа возложить на Самойлову Т.Ф., заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе. 
 

Руководитель спортивного клуба                                    Т.Ф.Самойлова 

С приказом ознакомлены: 

__________________ Шумайлов В.А. 

__________________ Окладникова Н.А. 

 

mailto:aoshkola@mail.ru

		2023-10-25T12:04:01+0700
	ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ СПЕЦИАЛЬНОЕ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТКРЫТОГО ТИПА "АЛЕКСАНДРОВСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ"




